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SHKOLLA FILLORE E M.U”E GJELBËR”PRISHTINË
DINAMIKA E PUNËS

MARS-PRILL-MAJ 2012

1. Nga data 15 Mars – 20 Mars-bëhet analiza dhe mbajtja e mbledhjeve të aktiveve profesionale {këtu hyn edhe angazhimi dhe ndarja e kohës (pra caktohen ditët për ushtrime në kor, në vallëzim, në recital me arsimtarët përkatës), përgaditjet e nxënësve për programin që do të mbahet për nder Ditës së shkollës ,11 maj 2012, në këtë datë do të mbahet pasi që 12 maji është ditë e shtune}
2. Deri në fund të marsit të gjithë nxënësit duhet të jenë të notuar, si dhe përgatiten formularët  e notimit për çdo nxënës.
3. Nga data 15 mars të fillojnë mësuesit, arsimtarët e gjuhës shqipe, arsimtaret e gjuhës angleze, shkencave dhe shkathtësiv , t’i përzgjedhin aktivitetet e tyre me nxënës që i kanë bërë gjatë periudhës mars 2011 e tutje ,t’i formulojnë si është më së miri në Word duke futur edhe foto dhe të dorëzohen online në adresen e mësueses Fahrije dhe mësueses Mirjeta (këto dy mësuese do të jenë të angazhuara në kombinimin dhe përpilimin e revistës së shkollës), në mënyrë që të grumbullohet i gjithë ky material (edhe punimet e nxënësve) dhe të botohen në revisten e shkollës. (E gjithë kjo punë duhet të përfundoj në fund të muajit prill, që të kemi kohë për botimin e saj, në mënyrë që të jetë e gatshme për Ditën e shkollës)
4. 6 prill mbahet mbledhja e këshillit të shkollës
5. Nga 26 marsi fillon mobilizimi i nxënësve, arsimtarëve dhe stafit teknik por edhe prindërit për rregullimin  e ambientit të mbrendshëm dhe jashtëm të shkollës kulmin etj, duke sjellur fidane dhe lule (ku edhe drejtoria e shkollës do të mundohet të siguroj disa prej fidaneve dhe luleve, për tu arritur e gjithë kjo duhet të hartohet një projekt nga arsimtarët qe merren me lëndën e ekologjisë. Duke filluar nga 26 marsi ky projekt duhet të vazhdoj deri atëherë kur kushtet klimatike janë të përshtatshme për kultivimin dhe mirëmbajtjen e bimëve.
6. 31 mars (e shtune) mbahet mësim me orar të së enjtes.

7. 6 prill organizohen mbledhjet me prindër-ku edhe iu komunikohet dhe dorëzohet suksesi i nxënësit për tre mujorin e parë të gjysëmvjetorit të dytë (viti shkollor 2011/2012)
8. Në fund të marsit dhe në fillim të prillit do të organizohen shetitje të karakterit mësimor dhe pikniku –vizita në teatro (sjellja e teatrit të kukullave ne shkollë),shetitjet dhe vizitat do të bëhen në bazë të marrëvëshjes me drejtori se si dhe ku do të bëhen këto shetitje apo vizita.
9. Pushimi pranveror i planifikuar prej datës 10 -13 prill, nuk do të mbahet, por në këto ditë (4 ditë) do të mbahet mësim me orar të martës, mërkurës, enjtes, premtës-ditët tjera të mbetura për zëvëndësim do të mbahen në qershor)

10. Aktiviteti për ditën e tokës është përgjegjësi e mësimdhënsve të ekologjisë (22 prilli)
11. 30 prill -analiza, kompletimi i punës rreth revistës së shkollës (komisioni  zgjedhet në mbledhjen e këshillit të shkollës), si dhe dorëzimi në shtypëshkronjë për botim.
12. Me 4 maj  mbahet festa e Abetares për klasët e para

13. 8 maj mbahet mbledhja e këshillit të shkollës (delegimi i punëve dhe përgatitja për arganizimin e ftesave dhe pritjen e mysafirëve)

14. 10 maj në ora 15:oo mbahet prova gjenerale, ku njëherit edhe shfaqet programi për nivelin e ciklit të ulët, në mënyrë që më 11 maj këta fëmijë të jenë të lirë dhe mos të ngarkohemi me fëmijët e vegjël.

15. E gjithë kjo dinamikë e punës do të përfundon deri më 12 maj 2012, ku pas kësaj dinamike do të hartohet dinamike tjetër e punës për ditët tjera të majit deri në korrik 2012.

16. Ndihma dhe përkrahja çdo herë nga drejtoresha e shkollës!

12.03.2012                                                                                                       Drejtoresha:


Fahrije Latifi Retkoceri
